
Республик® Цаегат Ирыстон - Аланийы 
Горгетгаерон район бынэгттон 

хиуынаффэейады муниципалон рагвзарды администраци
Б А Р Д З Ы Р Д

Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Пригородный район 

Республики Северная Осетия -  Алания

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «/9 » _____________2020 г. с. Октябрьское № / /  ̂

О проведении внеплановой выездной Проверки соблюдения 
земельного законодательства Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25 октября 2001 года № 1Э6-ФЗ, Постановлением 
администрации местного самоуправления муниципального образования 
Пригородный район от 29.12.2018 № 962 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Муниципальный земельный контроль» и учитывая обращения заместителя 
прокурора Пригородного района РСО-Алания Олисаева С.А. о рассмотрении 
заявления Бекбузарова М.О. и Бекбузарова О.И., решил:

1. Провести внеплановую проверку в отношении лиц, допустивших 
нарушения земельного законодательства на земельных участках с 
кадастровыми номерами:
-15:08:0020101:655, площадью 0,10 га, расположенный по адресу: РСО- 
Алания, Пригородный район, с. Майское, линия 6, участок 44 с разрешенным 
видом использования для ведения личного подсобного хозяйства; 
-15:08:0020101:651, площадью 0,10 га, расположенный по адресу: РСО- 
Алания, Пригородный район, с. Майское, линия 6, участок 46 с разрешенным 
видом использования для ведения личного подсобного хозяйства.

2. Назначить уполномоченным на проведение проверки начальника 
отдела земельных отношений администрации местного самоуправления 
муниципального образования Пригородный район - инспектора по 
использованию и охране земель Тедеева Эльбруса Мухаровича.

3. Привлечь к проведению указанных мероприятий кадастрового 
инженера в целях определения границ земельных участков на месте.

4. Срок проведения проверки: не более 20 рабочих дней.
5. Приступить к исполнению с 24.03.2020 года.



6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
заместителя администрации местного самоуправления муниципального 
образования Пригородный район Джиоева В.З.

Глава администрации Р.А. Есиев


